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Telegrafické

Anglii Rozpočet pro odbor
němofní na rok 1900— 1 obnáší

I135613000 a jest proti loňsku
rozmnožen o 14640 000 Pro
nové lodi bude třeba asi 300 dů-

stojníky a pfes 4000 mužů posád
ky Během tohoto roku se staví

Rakouská výroba petroleje bude
na čas zastavena — Na říšské ra
dě interpellovali poslanci Wolf a
Tuerk vládu že nadržuje Anglii a

Že ministr války Welsersheimb

přepustil jí aooo sedel z Brna
Tuerk privf:- - "O našem císaři se

tvrdí Že je rytířský Je to rytíř
ské nadržovat! mocnému a silné

! tnu proti tak malému národu?'' —

Při jednání o osmihodmné době

pracovní pro horníky došlo také k

výstupům — Jauner někdy ředí
tel Ring Theateru nyní leditel
Carl Theateru ve- Vídni zastřelil
se v divadelní úřadovně Řidite
lem Ring Theateru byl při děsné

katastrofě divadla toho v prosinci
1881 Byl 50 roků stár — Dr

Leyds protestoval u vlády Rak
Uherské proti vyvážení koní do

Jižní Afriky pro anglickou armádu
Následek toho byl že vláda rakou
ská "prozatím1 zakázala odjezd
jednoho parníku s nákladem koní

Srbsko Napjetí mezi Srbskem
a Bulharskem zostřuje se stále
více a bezpochyby propukne co

nejdřív ve zřejmé nepřátelství Obě
země shromažďují svoje vojska
na hranicích Pověst o brzkém

vypuknutí války nenalézá mnoho

víry neboť oboum zemím schází —

peníze — Srbsku nejenom hrozí

nebezpečí války s Bulharskem ale

má i vážné vnitřní nesnáze Milan

stojí na tom aby se k válečnému
fondu přidal tak zvaný fond vesni
ční obnášející $600000 a snaží
se uvaliti také nezákonitou daň na

obchodníky Mnozí obchodníci

prohlašují že
t
se raději vzdají

vzdají obchodu nežli by výtěžek
své práce k Milanovým potřebám
odváděli Nepokoje a výtržnosti
v celé zemi očekávány 32 února

odbývána v byla Bělehradu vá-

lečná rada na nížkrál Alexander
předsedal do níž však Milan vpu-

štěn nebyl

Rumunsko V Bukarešti byl za-

vražděn jakýsi Sytovsky od bul-

harských studentů v Rumunsku

studujících Byl prý to vyzvědač
o Čemž se macedonský výbor re
voluční s jistotou dověděl a dal o

tom zprávu svím přívržencům do

Rumunska Ještě další tři zvědo
vé se zdržují v Bukarešti z nichž

jeden jménem Elyev sám o sobě

prohlásil že je vrahem ministra

Stambulova a bulharská vláda po-

žádala o jeho vydání

Ňtmecko — V říšské radě při
debatě o rozpočtu na vojsko prud
ce útočil socialista Bebel na armá
du poukazuje na různé zlořády v

ní bující Jemu odpověděl ministr

vojenství vyvrátiv obžaloby Be-belo-

při čemž se zastával i

souboje v armádě Naproti němu

vytoini!o nénolik řečníků odsu

zujíce souboje a zástupce Dasbach
káral i císaře za to Že duelistům

odpouští tresty a tím souboje pod-

poruje — Následkem zkušeností
v jižní Africe přišlí vojenští veli
telově němečtí ku poznání že

musí býti v armádě německé jízda
značně rozmnožena a s tím spoje-
ná taktika válečná změněna

Francie — V St Quen u Paříže

vypukl požár v obchodu kde bylo
složeno mnoho líhu a oleje Na
blízko ohně se nastavělo mnoho
diváků když pojednou nastal 'vý
buch jímž mnoho lidí bylo pora
něno lítajícími troskami Když
se zdálo že jest požár uhašen vy-

buchla opět nějaká nádoba s lihem
čímž zase lidé k úrazu přišli Tím

to spůsobem bylo 150 lidí poraně
no z nichž někteří těžce Hořící
líh se pak rozlil daleko do okolí
tak že až z Paříže museli býti po
voláni hasiči a vojsko aby ohefl

byl potlačen"

Z Mexika — Z města Potam v

Mexiku se oznamuje Že Indiáni
kmene Yaquis svedli vojskem
mexickým bitvu v níž 327 vojáků
padlo Indiáni byli prý vedeni

10 dobrodruhy horníky a pasáky
kteří veleli setninám a měli ku

pomoci Maximovo dělo propašo
vané ze Spojených Států mezi

stroji Dělo to řízeno prý bylo
dvěma bývalými drsnými jezdci a
to spůsobilo velkou spoustu mezi

Mexikány Válečný člun se stra
ny vodní počal na Indiány vrbati
vražedné střely tak že ustoupili
zanechavše na bojišti 73 mrtvých
dělo kteréž však bylo zkaženo

17 bitevních lodí 20 obrněných
' křižáků a asi 40 lodí menšího dru
hu V předloze námořní se odpo-ručuj- e

postavení dalších dvou lodí
bitevních 6 křižáka a 7 menších
lodí válečných — S Marconibo
soustavou telegrafování bez drátů
byly činěny zkoušky při manévrech
námořních které uspokojily tak že

se vynálezcem vyjednává o pod-

mínkách na upotřebení jeho yyná
lezu — Asi 150 kněží sekty uni- -

tářú zaslali vládě Žádost abyl
zastavila další prolévání krve —

Vévoda Orleanský který žije

Anglii zaslal pochvalný dopis kre
sliči francouzských karikaturjimiž
se uváděli Angličané v jižní Africe

bojující
'
v posměch Angličtí

zpravodajové vynesli věc tu na

veřejnost začeŽ jest nyní vévoda

Orleanský od časopisů anglických
1 od různých orgamsací napadán
Na to zaslal jednomu svému příte
li dopis v němž se přiznává k

sympatiím s Boery a odsuzuje krá

lovnu prince Waleského vládu a

celý parlament co nejrozhodněji
za to že dopustili k nynější válce

již nazývá loupežnou Následkem

toho jest tím více prooásledován
a bude prý nucen statky své v

Anglii prodati a ze země se vystě-hova- ti

— Proti časopisu italskému

Ossevator Romano který jest or

gánem papežovým a pise téz ve

prospěch Boerů rozvinula se živá

agitace mezi katolíky anglickými

aby jej za to odsoudili V jednom
divadle londýnském hraje holand-

ský orchester a tu se též agituje

aby byl odstraněn Na glasgov-sk-é

universitě studentstvo ohrožo

valo německého profesora Tille

za to že zaslal do Německa vý-

střižky z anglických časopisů pi-

jících naproti válce — Za to v

Irsku kněži vystupují stále proti
vládě a v kázáních žrážejí lid aby
se nedával k vojsku a nepomáhal
k vítčzství Anglií v této nespra-
vedlivé válce V hrabství South

Mayo byl navržen za kandidáta
do parlamentu major McBride

velitel to irské brigády bojující na

straně Boerů v jižní Africe

Ctchy Jednota českých umělců

prohlásila že se nesúčastní výroč-
ní - zemské umělecké výstavy v

Rudolfinu bude-l- i správa výstavy
na tom stát aby byly umělecké

předměty označovány nápisy ně-

meckými vedle českých — Olo-

moucký arcibiskup Kohn poslal
císaři Františku Josefovi Žádost

aby udělil milost reservistům

proto Že se hlásili slo-

vem "zde" místo "bier" — Dr
Vlad Srb přijal místo purkmistra
pražského

Rakouska-Uhr- y Vídenská říš-

ská rada byla zahájena 33 února

Ministrpresident Koerber v delší

řeči podal náčrtek přání vlády

Vyjmenoval řadu ekonomických
fioančních a pracovních problémů
které žádají pozornost parlamentu
aby odstranil se zbědovaný stav

rakouského průmyslu a obchodu

jejž zastavená působnost parla-

mentu během posledních tří let

přivodila — Předseda rakouského
ministerstva Koerber pozval k sobě

Dra Fuchse vůdce klerikální

strany německé a Jaworskiho
vůdce Polákůaby jim řekl že spo-

léhá na jejich spolupůsobení aby
říšská rada osvědčila se schopnou
k vyřizování běžných záležitostí

Nestane li se tak pak prý bude

říšská rada prostě rozpuštěna —

V Sibíni v Uhrách došlo k velké

školní výtržnosti Ředitel prů-

myslové Školy chtěl aby mu žáci

zdarma pracovali v zahradě Žáci

tomu vzpírali poněvadž se jed-

nalo o jeho osobní prospěch a ně-

kolik jich bylo tělesni potrestáno
Tu se vzbouřili a vytloukli učiteli
okna Město je nad tím rozčileno

a Mojí při žácích — Následkem

stávky uhlokopů v Čechách a na

Moravě budou muset být zastave-

ny veliké petrolejové pumpu v Po-

toku v Haliči Tam se čerpá ze

země petrolej surový zasílá se k

přečištění do velkých rafinerií vj i

7
1 Příští sobotu jest ' jediný den

registrace a příští úterý již Volba

Před třemi lety nemělo volič
stvo omažské valně výběru mezi

kandidáty pro úřad mayora Tak

jako častěji se stává v našem poli
tickém životě nemělo voličstvo
na výběr kterého '

lepšího z obou

dobrých nýbrž volilo z dvého zla
to menší Letošního roku máme
situací zcela jinou Jestli chceme
můžeme zvoliti mayora dobrého
muže poctivého opatrného a záj
mů města dbalého jakým jest W
S Poppleton 'Jestli voličstvo jej
nezvolí projeví tím že nechce mít

poctivou správu městskou

Zdejší Bee mimochodem odha

luje roušku z korrupce kteráž
naší městské správě panuje Do

vozuje že za dřívější policejní ko

mise v kteréž převládala většina
fusionistická musely herny a po-

dobná doupata nepravosti odvá
děli hříšnou mzdu v obnosu přes
I2500 měsíčně proto jen aby
úřady je nechaly -- na pokoji To
ovšem bylo veřejným tajemstvím
Od ' té doby co padla komise gu

vernérem ustanovená nastoupila
její místo komise ustanovená ra
ném mayorem a jest nyní otázkou
komu platí karbanické peleše a

jiné peleše nepravosti povinný
obolus? Všechny tyto peleše nyní
počínají sobě ještě nevázaněji
nežli druhdy za policejní komise

popokratické a jisto jest že všech-

na ta holota toho druhu jest jed-
nohlasně pro znovuzvolení pana
Moorese Dobří občané ve spo- -

ečnosti takové holoty nejsou ďo--

jista ve společnosti dobré

Minulé jaro vyšlo náhle poru
čení od policejní komise všem ho-

stinským že musí své místnosti
v neděli zavřití a sice neprodyšně
Ani myška nesměla dovnitř neb
ven Ani krapet moku kterýž
hřeje ale nešatí nesměl se proda-

-

To bylo ovšem za správy pana
mayora Moorse a jeno policejní
komise Širší obecenstvo nevědě-

lo co to znamená a mimo kruh za-

svěcených nepochybně neví až do
dnes Pravou příčinou toho bylo

následující: Majitel malé loterie
Dennison snad se s někým nepo
hodl aneb dost neplatil a bylo se

strany okresních úřadů proti němu
zakročeno a lotynka na chvíli za

stavena Dennison věděl si však

pomoci Vydal své ultimatum
že buď musí být jemu dovoleno

aby své nekalé řemeslo dále pro
vozoval veřejně a beztrestně aneb
že musí všechny salony ve městě

být v neděli též zavřeny A stalo
se zcela dle jeho přání a očekává
ní-- Pan mayor na jeho pokyn
pařídil zavření všech hostinců v

neděli Na to za nějaký týden
okresní úřady nechaly žaloby proti
němu padnouti a jakmile toto se
stalo dáno hostinským na srozu
měnou že žádné nebezpečí nehro
zí a mohou opět v neděli míti ote
vřeno tak jako Dennison může
svobodně prováděti svojí zloděj-
skou lotynku Takové věci dějí
se za správy pana Moorse A lid
to trpíl A pan Moores má tu
drzost ucházeti se o znovuzvolení

Pan W S Poppleton navrže- -

nec pro úřad mayora od spojených
stran neměl nikdy žádný úřad
avšak proto zajímal se vždy o zá

ležitosti obecné a nejednou zakro
čil v zájmu města Tak bylo před
dvěmi lety když hrabivá společ-
nost vodárny usilovala o to aby
pod záminkou že bude výstavě
poskytovati vodu zdarma po ně-

kolik měsíců prodloužena byla jí
výsada o pět roků Kdo ví a po-

ciťuje kterak nás společnost
dře bez nože ten ovšem

snadno pochopí jak velká výhoda
by potom byla pro vodárnu vyplý
vala Dle zpráv a výpočtů vodárna
těží aspoS čtvrt milionu více kaž-

doročně z občanstva města tohoto
než co by měla při slušném výtěž-
ku jejž by kapitál přinášeti měl a

tedy prodloužení výsady na pět
roků bylo by znamenalo pro vo-

dárnu prospěch při nejmenŠím
jednoho milionu a ovšem že tento
prospěch byl by ztrátou občan-

stva Proti tomuto zlodějství po-
vstal pan Poppleton a překazil je
zachrániv tak občanstvu značnou
tuto sumu Vyzvednul si totiž u

soudu zákaz proti prodloužení vý-
sady společnosti kterýž městská
rada chystala se provésti Občan

kterýž hájí zájmy města i tehdy
když to není jeho povinností co
úřadníka jest dojista mužem svě-

domitým kterýž tím více bájili je
bude kdyl bude to jeho povinno-
stí áfadní

Gen Cronjc s celou armádou bez
'

podmínečně se vzdal

Do Londýna došla 37 února

zpráva o vzdání se gen Cronje se

svojí armádou 1 sice telegram

zněl:

"V Paardebergu 37 února

745 hod ráno Generál Cronje

se vším vojskem svým se vzdal

bezpodmínečně za úsvitu á jest co

zajatec v našem táboře O počta

jeho vojska sdělím později Dou

fám že Jejího Veličenstva vláda

bude spokojena s tímto výsled
kem u výročí porážky u Majuby'

Zprávy uveřejněné v londýn
ských časopisech o vojsku boer
ského generála Cronje udávaly že

jest sevřen v údolí řeky tak že

mu nezbývalo žádné naděje více na

vyváznutí Veškerá vyzvání aby
se vzdal dalšího boje odmítl ano

nechtěl ani dopustili na to aby
ženy a děti boerské v táboře jeho
se nalézající se skrze řady Angli
čanů vzdálily Veškeré výšiny
kol tábora boerského byly prý

děly anglickými obsazeny která
stále vrhají zkázu do řad obleže

ných Opět jeden sbor čítající
asi 3000 Boerů který táhl na po
moc gen Cronje byl poražen a

zahnán Angličané již prý při
tomto pronásledování sboru gen

Cronje zajali mnoho Boerů a až

prý dostanou do zajetí jeho voj

sko vyrovná se počet zajatých na

straně anglické s počtem na straně
boerské „
Do Kimberley dorazil 23 úno

ra první osobni vlak z Kapská
který přivezl poštu Jest tédy
dráha úplně volná a k další do

pravě spůsobilá Během obležení

se nalézalo v městě lvím berle)
55000 lidí z nichž však bylo jen
15000 bělochů Veškeré stopy
obležení jsou již vyhlazeny a Cecil

Rhodes se kojí nadějí že válka
'

bude brzy skončena v=

Zatím však u Ladysmithu se

nevde Angličanům valně neb

byli tam opět zahnáni přes řeku

Tugelu Ač bylo oznamováno

že se mnoho Boerů vzdálilo od

oblehaného - města nemohou se

přece Angličané k obleženým v

Ladysmithu dostati ač jsou v do-

hledu města Jsou však silně

přesvědčeni že obležené město

osvobodí tak že připravují v

Durbanu již vlak na němž by do-

pravili potraviny do města toho

Ztráty Angličanů musejí by na
všech stranách ohromné k čemuž

se i sami Angličané přiznávají
Gen Cronje obzvláště šetří síly
své a na útočící Angličany nechá-

vá vysílati zhoubnou palbu jenom

tehdy když jest výsledek jistý
Ještě 27 února se gen Cronje

nevzdal oblehatelům co zatím u

Bloemfontainu se stahují voje
boerské aby jej osvobodily Jak
se oznamovalo má vojsko generála
Cronje ? ve vysokých a příkrých
březích řeky kde se utábořilo
dobré skrýše tak že mu kanonáda

anglická neškodila Zadržel voj-

ska anglická na postupu a to byl
jeho cíl kdežto Boerúm poskyt-
nut byl čas soustředili síly své u

Bloemfontainu aby se mohli

vpádu nepřátel lépe opříti

Pronikající vlastnosti St Jacob'a
Oel jsou to kteréž při bolesti v

kříži až do samého sídla bolestí

proniká v brzké vyléčení docílí a
to jest jeho nejlepší vlastnost

Vyléčíti asnucal v ktftoa dio
UKrelta Laxatlra Brorno Qa nit tabletkylékárníci Trttí Jestli ras aevjXUi 9ba

Podpis na kafcM bednltos E W Grove ISmfl

Záchvaty trvale rriéftnr- - Zchr
vnaiiott (tntel po Jednodenním inl °Dr
nnna uraas nerve tumorer Zatlete al pro
II 00 llfctv na ikocikn Obdrcitejt (darmá
lir k Kline UO m Arch St Phlladelpbla
Pa HlODTMttl

a rlce itileho rfttika a

ksidema kdo pre-Ta-

jednatelství nalli--b

vlastenec afcb loveckých
přírodních a níbnlnnLnb
obr ti Nemějte iádne oba
▼7 aoad ptad itriton

O B MLBEKMANN
PS St Paul Minnesota

HlMlitnl ""'"to pro obchod s domácím
ntbrtknma rakvi Vh

bnď o f Nenrasce Miswnirt neb Indiána
Žádám uctlvi krajany by mmi o nils-

kém příhodném místi sdělili pod adresou:
j 4 uavncek

9318 ut Ave Seattle Wah

Vyléčím koktání
RarsKiitcc: NeJpredntHf lékaři v Oman

Podrobnosti sdarma JbHs E Vaasfcaa
dtMrl 4W Blan Bld Omaha Neb

W G SLOANE & CO
obchodnici a

tóílttn iíffiln Kiim
vOsls N fli ssv St mitoa
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LUNC BALSAM

'LÉK PROTI

3 chraptivosti bolestem v
r

krku kašli zápalu pr&-duš- ek

souchotinám

modrému kašli

záškrtu

Ulevuje odknfiUvitnf Šlemy ae
snadno vyměšují čistí krev a bojí
podrážděné neb zapálené blány

NEOBSAHUJE ŽÍDNÉ OPIUM

tt JéJeélcoll-- forra
Jelikož nyní panují právě nasUi

ženiny a Kasie nemažeme tento
starý lék ani dosti odporučit!

Všícíidí lékárníci jej prodání

25c 50c a $100 láhev

— V politickém kotli so omaž- -

ském počíná se již to vařiti a záhy
bude v poli více kandidáti než

bývá hub po dešti Z dosavadních
kombinací obou stran pro nás
Čechy nejzajímavějším as bude že
v kruzích republikánských mluví
se o navržení krajana Fr Kout- -

skýho za městského pokladníka

— V neděli zahájeno bylo po
dobně jako v Omaze křižácké ta
žení proti hostincům a sice kázal

předseda nebraské protihostinské
ligy v místnosti křesťanských mla-

díků "o dobré správě městské''
Dle toho patrně budou chtít páni
temperencláři při jarní volbě měst
ské prsty své do volebního zápasu
strkati

— Společnost pouliční dráhy
rozhodla se konečně vyhověli
oprávněným stížnostem na špatné
spojení s jatkami a sice odpomo-žen- o

tomu býti má tím že káry
západně po N ul- - jezditi budou až
na 26 pak jižně na Q východně
na 24 a po této severně mimo

čehož ráno a večer pro dělníky
jatek o tři káry více na linii onu
dáno bude

— Brzdař Union PaciSc dráhy
Frank Alboy přišel v neděli k
vážnému úrazu pádem z nákladní-

ho vozu při čemž mimo poranění
vnitřních ruka byla mu na dvou
místech zlomena Při utahování

brzdy se totiž páka utrhla a on

ztrativ rovnováhu se střechy vozu
1 v - M
zemi se srnu — uie posieanicn

zpráv jest poranění jeho takového
rázu že sotva as při životě zacho-

ván bude

— Ve čtvrtek odpoledne zatčen

byl policií Peter Britton obchod-

ník s koňmi na základě telegramu
Palmyra Mo dle kterého!

úřady tamní nějaký účet s ním k

vyrovnání mají Jelikož však ne-

udáno pro jaký zločin zatčení se

stalo a mimo toho žádný zatykač
na něho vystaven nebyl požádala
manželka jeho v pátek odpoledne
v krajském soudě o vydání habeas

corpus Policie tvrdí že Britton-jes- t

povedeným ptáčkem a že sti
hán jest vlastně pro zpronevěření
$900 a v Chicagu prý též podob-
ného zločinu se dopustil

— South-omážsko- u bursou ob
chodní vydáno bylo v minulých
dnech 25000 cirkulářů v nichl
přednosti South Omahy ostatnímu
světu uváděny jsou a obchodníci
žádáni jsou aby při psaní obchod-
ních dopisů svých do obálky po
jednom z nich přikládali V cir-kul- áři

onom uváděny jsou zároveň

továrny jež by v South Omaze š

úspěchem založeny býti mohly
sice jsou to: Máslovna knoflí-

kárna továrny na kartáče a hře-

beny koželuŽna továrna na obuv
řemenárna slévárna továrna na
zavařovánf ovoce á nakládání ze-

lenin Též i dobrého hotelu tv

divadla bylo by prý tam zapotřebí

— V pondělí oznámeno policii
zmizení ióleté Anny Hrochové
rodiči na 19 O ulici bydlící
Táž v neděli ráno po rozdělání
ohně a připravení snídaně z domu
odešla a od té doby viděna prý
nebyla Otec domnívá se že prý
děvče nejspíše nalezlo si nějakou
službu někde v Omaze a požádal
policii by mu v pátrání po zmize-

lé nápomocnou byla

Doporučujte známým Hospodáře

C H Brewer ČL Co

J D Cl

pokrcUíet ryéovalélá ktaí
"M Sk sjL fo OMh

může očekávali poctivější a svědo

mitější správu města Na tiketě

spojených stran jsou mužové jako
Burkley kterýž svým kolikaletým
působením v městské radě osvěd
čil se že jest mužem neoblomné

pocťvosti a kterýž vždy odporová!
každému švindlu a každé korrupci
Máme tu Drexela jednoho z čel

nějších obchodníků a muže veskr
ze neporušitelného Máme tu do
ktora Peabodyho dlouholetého

zdejšího obyvatele a muže čestné
ho ze čtvrté wardy Máme C O

Lobecka soudruha pana Burkley
bo kterýž obyčejně 8 ním a p
Stuhtem hlasoval proti každému
švindlu a darebáctví Máme tu
též starého osadníka pana F W
Simpsona z déváté wardy To jsou
vesměs mužové kteří jsou hodni
hlasů poctivých voličů Naproti
tomu na republikánské straně za

číná tiketa s pověstným pletichou
a korrupcionistou Hascallem a na

lézají se na ní jména kteráž ni
kterak důvěru nevzbuzují jako ku

příkladu Christy Karr Mount a

jiní Jaký djch ovládal republi
kány letos vysvítá již z toho že

muže jako Stuht nemohli potře-bova- ti

Pan Hascall byl mužem

podle srdce té holotičky kteráž
ovládala minulé republikánské no
minace To jest člověk kteréhož
mohou potřebovati Tea se hodí
všude a poslouží kde jaké korpo-
raci a kde jakému korruptnímu
účelu Naproti tomu spojené
strany uznávaly a oceBovaly plat-

ných služeb jakéž městu prokáza-
li Burkley a Lobeck a dostalo se

oboum znovunavržení beze všeho

odporu Na jedné straně tedy
máme důkaz toho že republikáné
nemohli potřebovati muže jako
Stuht hájícího zájmy města a po
platníků kdežto se strany druhé

byly platné služby prokázané ob
čanstvu Burkleym a Lobeckem

plně oceněny Voliči zejména le
tos měli by bytí velmi opatrnými
při výběru radních

Podle volebního systému kte- -

ýž zaveden byl minulým sněmem
bude muset opět každý volič udě- -

ati na volebním lístku tolik zná
mek nebo-l- i křížků pro kolik
kandidátů hlasovati chce Jinými
slovy každý volič musí dělati
křížek u každého jména tak jako
bylo dříve při původním spůsobu
hlasování australského Jediný
rozdíl jest ten že dříve byli všich
ni kandidáté pro každý úřad seřa- -

dČni podle abecedy kdežto podle
nynějšího zákona seřaděni jsou
podle stran totiž kandidáté stra

ny kteráž měla největšl většinu v

minulé volbě přichází napřed pak
kandidáté strany mající následují-
cí nejvčtší počet hlasů atd Podle
toho budou tedy všichni kandidá-
té pro každý úřad seřaděni ve

stejném pořádku nejprve navr-

žen ci republikánští pak navrženci

spojených stran pak navrženci

demokratičtí v případech kde jsou
konečně navrženci populističtí

sami o sobě Kadnl vohti se
budou dle ward avšak každý má

právo hlasovati pro jednoho rad-

ního z každé wardy neboť všech
devět členů z nichž se městská
rada skládá volí se celým městem

po jednom z každé wardy

SOUTH OMAHA

— J H Kopietz veřejný notář
3418 N Street 44x4
— Kupujte grocerii od Wirick

& Dvořák si a S ulice

— Nejlepší grocerii koupíte u

Wirick & Dvořák 21 a S ulice

— South-omažsk- ý pivovar roz-

šířen bude záhy o nový odbor a
sice pomýšlí se na postavení pří-
stavku v němž by pivo lahvováno

bylo Dle plánů vyžadovati bude

přístavba nákladu $ 10000
— Ve čtvrtek zemřel bývalý

řiditel státního blázince v Lincoln
a jeden z nejznámějšfch starých
osadníků státu našeho dr L J
Abbott Týž raněn byl před de-

seti dny mrtvicí a po poslední tři

dny byl v úplném bezvědomí

— Zdravotním úřadem ozná-

meno koncem týdne že není Žád-

ného nebezpečí více že by se ná-

kaza neŠtoviční v So Omaze roz-šíři- ti

mohla Za minulý týden
totiž žádný nový případ se neob-

jevil a onemocnělí vesměs na cestě
k uzdravení se nalézají

— Měst pokladníkem Broad-welle- m

bylo oznámeno že po t
března vyslán bude zvláštní ko-

lektor i kterýž návštěvou - svou'

pocti vfcehny ty kdol do doby té
osobni daS avou nezaplatili

Nikdo vám neprodá lepši uhlí nežli já
nechť cena jest nízká neb vysoká Nikdo vám nedá lepší
uspokojení nežli já

Jest to mým koníčkem že dodám všechno uhlí co prodám
T plné váze' gom follínstfavens'
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